
 
 
 
 

 
 
 
42. ročník Okresního kola myslivecké soutěže „Zlatá srnčí trofej 2022“ 
 
     ZST je vrcholnou mysliveckou soutěží pro mládež, kterou vyhlašuje KPK ČMMJ pro členy mysliveckých, 
přírodovědných kroužků a pro jednotlivce, kteří mají zájem o myslivost, přírodu a její ochranu. Okresní kolo 
soutěže pro okres České Budějovice a okolí pořádá Okresní myslivecký spolek České Budějovice. 
  
Termín soutěže: 4. 6.2022 od 9.00 do 14.00  
Místo konání: Lovecký zámek Ohrada, Hluboká nad Vltavou  
Informace: ing. Pavel Pletka 602 402 177 
                     Milena Mouralová 602 175 259 
                     Mgr. Stanislav Ženčuch 731 424 101  
 
Přihlášky zasílejte: cmmj.cb@seznam.cz  
Soutěžní kategorie: A, B 
1) A 3. - 5. třída  
2) B 6. - 9. třída  
 
     Soutěž se skládá z teoretické části (písemný test) a praktické části, která se skládá z několika okruhů, např. 
terénní poznávací stezka, „poznávačka“ psů a zbraní, atd. Součet bodů za všechny částí určuje vítěze, v případě 
shody rozhoduje počet bodů za teoretickou část. 
     Každý účastník získá podle umístění věcnou cenu, první tří v každé kategorii také diplom. Vítěz z každé 
kategorie postupuje dále do národního kola soutěže ZST. V případě, že se z jakéhokoliv důvodu nemůže 
Národního kola ZST zúčastnit, postupuje do národního kola další v pořadí. Národní kolo ZST je spojeno s pobytem 
na letním táboře, jehož náklady hradí OMS České Budějovice. 
 
Soutěžní oblasti:  
     Písemný test obsahuje otázky z myslivecké zoologie, mysliveckých tradic a mluvy, lovectví, střelectví, 
myslivecké kynologie, péče o zvěř, mysliveckých předpisů, zdravovědy, apod.  
     Praktická část zahrnuje poznávání psů a zbraní dle živých exponátů, poznávání bylin a stromů, zvěře, vycpaných 
preparátů, zálomky a úlomky, atd. 
     Při praktické části, jsou jednotlivé oblasti rozčleněny na dílčí části, např. stanoviště, stezka, atd. 
 

Harmonogram akce: 
   

7.00 Sraz organizátorů  
8.30 – 8.45 Sraz myslivců, psovodů a trubačů  
8.30 – 9.00 Prezence soutěžících  
9.00 – 9.15 Slavnostní zahájení  
9.15 – 9.45 Praktická část I – zbraně, psi  

9.45 – 10.45 Teoretická část - testy  
10.45 – 11.00 Přestávka na občerstvení  
11.00 – 12.00 Praktická část II – trasa, poznávačka, různé  
12.00 – 12.30 Přestávka na občerstvení, oběd  
12.30 – 13.00 Doprovodné programy – ukázky troubení – poznávání signálů  
13.00 – 14.00 Slavnostní zakončení, vyhodnocení, závěr  

 
Během soutěže je pro účastníky zajištěno občerstvení. Pro soutěžící je občerstvení zdarma. 
 
Za KPK OMS České Budějovice: Mgr. Stanislav Ženčuch 

 

mailto:cmmj.cb@seznam.cz

